Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para a pedido dos moradores, comerciantes e associação dos moradores do bairro,

venho solicitar esclarecimentos sobre a falta de varrição nas vias públicas Rua Bueno Brandão

e Avenida Araguari no bairro Martins

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido a população alegar que há vários dias não é feita

a varrição das vias, haja vista que estas são algumas das principais vias do bairro Martins e

neste momento se encontram com as canaletas  e  bueiro obstruídos por folhas  e resíduos,

prejudicando o escoamento de água no local.

Assim, ante a necessidade, importância e relevância de uma ação imediata e efetiva,

solicito a colaboração desta secretaria para que sejam tomadas as devidas providências.

REQUERIMENTO Nº 99482/2024

R
E

Q
U

E
R

IM
E

N
T

O
 N

º
9
9
4
8
2
/2

0
2
4
 -

 P
ro

to
c
o
lo

 n
º

8
6
3
3
/2

0
2
4
 r

e
c
e
b
id

o
 e

m
 2

3
/0

5
/2

0
2
4
 0

9
:2

4
:3

7
 -

 E
s
ta

 é
 u

m
a
 c

ó
p
ia

 d
o
 o

ri
g

in
a

l
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
E

d
u

a
rd

o
 B

o
rg

e
s
 M

o
ra

e
s

P
a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

,
le

ia
 o

 c
ó
d
ig

o
 Q

R
 o

u
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/e
-p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
m

a
ra

u
b
e
rl
a
n
d
ia

.m
g
.g

o
v
.b

r/
c
o
n
fe

ri
r_

a
s
s
in

a
tu

ra
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

C
D

5
-C

3
9

5
-8

D
A

A
-C

2
B

5
.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Certo  de  que  a  solicitação  será  atendida,  fique  com  os  meus  votos  de  estima  e

consideração.

Câmara Municipal de Uberlândia, 17 de maio de 2024.

EDUARDO MORAES

Vereador - REPUBLICANOS

R
E

Q
U

E
R

IM
E

N
T

O
 N

º
9
9
4
8
2
/2

0
2
4
 -

 P
ro

to
c
o
lo

 n
º

8
6
3
3
/2

0
2
4
 r

e
c
e
b
id

o
 e

m
 2

3
/0

5
/2

0
2
4
 0

9
:2

4
:3

7
 -

 E
s
ta

 é
 u

m
a
 c

ó
p
ia

 d
o
 o

ri
g

in
a

l
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
E

d
u

a
rd

o
 B

o
rg

e
s
 M

o
ra

e
s

P
a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

,
le

ia
 o

 c
ó
d
ig

o
 Q

R
 o

u
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/e
-p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
m

a
ra

u
b
e
rl
a
n
d
ia

.m
g
.g

o
v
.b

r/
c
o
n
fe

ri
r_

a
s
s
in

a
tu

ra
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

C
D

5
-C

3
9

5
-8

D
A

A
-C

2
B

5
.

Pag. 2/2

Assinado digitalmente
por EDUARDO
BORGES MORAES
Data: 21/05/2024 14:42